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~ NOUVELLES DES SOCIETES

SOCIETE VAUDOISE D'ENTOMOLOGIE 1987

Administration

81 membres.

Présidente :
Vice-président
Trésorier :
Secrétaire :

Claudine Siegenthaler
: Daniel Cherix

Didier Mottaz

Alain Maibach

Rédacteur vaudois du BRE : Daniel Cherix

Membres Catherine von Arx
Vladimir Sékaly
Michel Sartori
Délégué a la SES : Michel Sartori
Secrétariat : Musée zoologique,
Palais de Rumine, C.P. 448,
1000 Lausanne 17
Manifestations

29 janvier

19 février

19 mars

30 avril

30 mai

30 octobre

3 décembre

Assemblée générale de la Société
Conférence de Didier Mottaz, Yverdon-les-
Bains : FantOimes a la maison : les phasmes.

Souper annuel de la Société

Inventaire de la réserve du Bois de Chénes de
Ferreyres, table ronde.

Soirée diapositives animée par les membres.

Inventaire des bois du Jorat (JORLOG); excur-
sion sous la conduite de Daniel Cherix, Musée
de zoologie, Lausanne.

Excursion dans les bois du Jorat dans le cadre
de la journée de 1'Union Vaudoise des Sociétés
Scientifiques.

Conférence d'Yves Gonseth, Musée d'histoire
naturelle de Neuchatel et Centre Suisse de
Cartographie de la Faune (CSCF) : Atlas de
distribution des Lépidoptéres diurnes de
Suisse.



SOCIETE ENTOMOLOGIQUE DE GENEVE

Compte rendu de 1'année 1987

Comité :

Séances :

22

19

19

23

21

18

17

22

19

17

Calendrier 1988

janvier

février

mars

avril

mai

juin

septembre

octobre

novembre

décembre

C. Perret, président, M. Huber, vice-prési-
dent, A. Luthi, secrétaire, D. Burckhardt,
trésorier, P. Luthi, responsable de la biblio-
théque et du matériel, J. Wiest, rédacteur et
délégué auprés de la SES, V. Spreter.

Assemblée générale

D. Burckhardt : "Quelques aspects de 1'évolu-
tion et de la biologie des Psylles, un groupe
d'Homoptéres".

B. Hauser : "Les Arthropodes et leur classifi-
cation".

Séance de détermination et présentation des
captures de 1986.

E. de Bros : "Avec filet et photos dans la
jungle malaise".

A. Pouget : "Périple entomologique en Scandi-
navie".

Détermination et présentation des captures de
1987.

D. Burckhardt : "Introduction a l'étude des
armatures génitales chez les Lépidoptéres".

I. Lébl : "La spécialisation en entomologie".
J.P. Theurillat : "Inventaire faunistique du
vallon de 1'Allondon et propositions de pro-
tection".

C. Perret et A. Luthi : "Un apergu sur les
Lépidoptéres diurnes et nocturnes du Valais".

Séances :

Comité :

Effectif :

21 janvier, 18 février, 17 mars, 21 avril,
19 mai, 23 juin, 22 septembre, 20 octobre,
17 novembre et 15 décembre & 20 h. 00, salle
réunion du Muséum, route de Malagnou.

C. Perret, président, M. Huber, vice-prési-
dent, A. Luthi, secrétaire, D. Burckhardt,
trésorier, P. Luthi et T. Perret, responsables
de la bibliothéque, J. Wiest, rédacteur et
délégué auprés de la SES, V. Spreter et

T. Lander.

76 membres.



SQOCIETE NEUCHATELQISE D'ENTOMOLOGIE

Activités de 1'année 1987-1988

13

17

23
21

25

17

20

17

23

20

mai 1987

Jjuin

septembre
octobre

novembre

décembre

janvier 1988

février

mars

avril

e .

Conférence de M. Burgat: 100 facettes colorées...

Chasse de nuit a Chambrelien (supprimée pour mauvais
temps)

Torée et chasse de nuit & Marin (La Ramée)
Communications courtes des membres

Discussion sur un projet d'étude de 1la faune
entomologique du Seyon

Souper annuel au Gor du Vauseyon

Exposé du Prof. A. Aeschlimann: Tiques et maladies
transmises...

Film "Abeilles et guépes solitaires"

Conférence de C. Besuchet: Le monde fascinant des
Coléopteres

Assemblée générale
Exposé de P. Thorens: Le chant des sauterelles

Effectif (mars 1988): 56 membres

Président: W. Geiger. Vice-président: A. Schertenleib. Caissier: J.-R.
Berthod. Secrétaire: M. Kreis. Assesseur: J.-P. Haenni.

Local de réunion: Musée d'Histoire naturelle de Neuchitel
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